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  PROTOKÓŁ NR 37/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.55 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie 
zdalnym obradowania poprowadził w imieniu Przewodniczącego Komisji, wybrany 
jednogłośnie na czas trwania komisji Wiceprzewodniczący Jerzy Zgoda. Głównym tematem 
posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Powiatu w 
Gryfinie oraz informacja o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowanie do 
przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 37 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 36/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Informacja o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowanie  
do przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski powiedział, że wśród świń nie ma 
jeszcze zachorowań, bioasekuracja w gospodarstwach jest na wysokim poziomie, jednak nie 
można wykluczyć wkrótce pojawienia się takich przypadków zachorowania i związanych  
z tym obowiązków związanych ze zwalczaniem choroby zawartych w ustawie o ochronie 
zdrowia i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. W tej chwili bardzo dużo znajdują 
martwych dzików. Od początku roku znaleźli 103 sztuki martwych dzików, praktycznie 
wszystkie były dodatnie na ASF. Nie wie, co jest przyczyną tak dużej ilości. Przy takim 
zagęszczeniu nasilił się niepokój, więc w najbliższym czasie kolejny raz zostaną nasilone 
działania związane ze sprawdzaniem bioasekuracją w gospodarstwach z trzodą chlewną,  
na tyle, na ile pozwoli czas i zasoby osobowe Inspektoratu. Przypomniał, że ukazują się i są  
w powszechnym obrocie prawnym Rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego 
dotyczące przede wszystkim odstrzałów sanitarnych, blokowania przejść dla zwierząt wzdłuż 
głównych ciągów administracyjnych (autostrady, drogi ekspresowe). W rozporządzeniu  
nr 2/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczącym zakazu wstępu do lasu, na skutek 
interwencji, po rozmowach z panem Starostą i nadleśnictwami, doszli do wniosku, że jest to 
przepis martwy i nieegzekwowalny ze względu na dosyć szerokie pojęcie obejmujące lasy  
w tym również prywatne (które nie powinny być objęte zakazem). Podjęte zostały działania 
nad tym, aby katalog miejsc publicznych udostępnić powszechnie do użytku mieszkańców 
(np. oznakowane ścieżki rowerowe, oznakowane parkingi leśne również osoby pozyskujące 
drewno po kosztach własnych). W poniedziałek ma zamiar złożyć wniosek do Wojewody 
Zachodniopomorskiego o nowelizację tego rozporządzenia w paragrafie 2 pkt. 6, gdzie został 
wyartykułowany zakaz wstępu do lasów, oprócz pracowników nadleśnictw. W chwili obecnej 
jest dużo próśb i wniosków o umożliwienie wejścia do lasu, do których przychyla się pod 
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warunkiem zachowania obowiązku bioasekuracji. Dodał, że tym samym Rozporządzeniem  
Nr 2/2022 Wojewoda Zachodniopomorski uznał cały Powiat Gryfiński, za wyjątkiem Gminy 
Stare Czarnowo, za strefę skażoną. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy organizowane są odstrzały dzików. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski powiedział, że nie ma problemów  
z redukcją pogłowia dzików, a formy są dwojakie. Przez cały sezon łowiecki kończący się  
31 marca dziki odstrzeliwane są w dwóch formach: odstrzały sanitarne oraz polowania 
według planu łowieckiego. Natomiast kolejną formą, która przyniosła zdecydowane 
zmniejszenia pogłowia dzików są polowania zbiorowe, organizowane przez koła łowieckie, 
na które wyraził zgodę albowiem zostały odstrzelone duże ilości dzików a każdy uczestnik 
polowania był szkolony przez organizatorów. Wiodącym szkoleniowym polowaniem, które 
osobiście sprawdził pod względem przestrzegania bioasekuracji było polowanie w ośrodku 
hodowli zwierząt na obwodzie 274 Nadleśnictwa Chojna (duże gremium nadleśniczych  
i leśniczych, którzy kaskadowo przekazywali praktyczne uwagi do swoich obwodów 
terytorialnych). Obecnie metodą nowatorską (na zasadzie termowizji) za pomocą dronów 
zliczane są żywe dziki na terenie 300 hektarów występowania ich w największym 
zagęszczeniu.  
 
Wiceprzewodniczący komisji Jerzy Zgoda zapytał, czy osoba prywatna posiadająca 
prywatny las, która chce wykonywać zabiegi agrotechniczne musi posiadać zgodę 
Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski powiedział, że niefortunnie zostało to 
sprecyzowane w Rozporządzeniu Wojewody o zakazie wstępu do lasów, co jest nadużyciem 
względem tych osób, które posiadają prywatne lasy. Zakaz jest zakazem i czytany literalnie 
stanowi go, ale on bezwzględnie udziela takich zgód w razie potrzeby. 
 
Wideokonferencje opuścił Powiatowy Lekarz Weterynarii Hubert Gumowski. 
 
Ad. 5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Waldemar Derkacz. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia „Programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2025” (druk nr 4/XXXV);  

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  
że „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego Powiatu Gryfińskiego na lata 2022 – 2025” realizowany będzie przez 
służby, inspekcje i straże oraz inne jednostki organizacyjne powiatu. Został on poddany 
konsultacjom przez przedstawicieli Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, jak 
również przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Na posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gryfińskiego, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2021 r. 
pozytywnie zaopiniowano projekt Programu. Zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy o samorządzie 
powiatowym uchwalanie „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”, należy do wyłącznej właściwości Rady 
Powiatu. Program uwzględnia wszelkie aspekty zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
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bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego z uwzględnieniem zagrożeń występujących 
w powiecie gryfińskim. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  
że odpowiadając na prośbę Przewodniczącego komisji Huberta Andrycha chciałby 
poinformować, że następujące obiekty na terenie Powiatu Gryfińskiego zostały przekazane do 
województwa w celu możliwości zakwaterowania uchodźców: sala sportowa  
i świetlica wiejska w Gminie Mieszkowice, cztery miejsca do zakwaterowania w Mętnie  
w Gminie Chojna, 10 miejsc w Klasztorze Cedynia w Gminie Cedynia. Są to możliwości 
powiatu przekazane do województwa.  
 
Wideokonferencję opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz. 
 
II. Sprawozdanie za 2021 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gryfiński (druk  
nr 3/XXXV);  

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że analiza danych z roku 2021 pokazuje, że średnie miesięczne wynagrodzenie 
nauczycieli jest wyższe od wymaganego przepisami Karty Nauczyciela. Wynika to zarówno  
z ustalonych ustawowych kwot płacy zasadniczej, jak również z „Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński”, 
który reguluje pozostałe składniki wynagrodzenia: dodatki motywacyjne i funkcyjne, dodatek 
za wychowawstwo klasy oraz dodatki za warunki pracy (trudne/uciążliwe). Jak wynika  
z analizy danych, wydatkowana łącznie w 2021 r. suma środków na wynagrodzenia 
nauczycieli w kwocie 18 670 576,29 zł, jest wyższa od minimum określonego w ustawie 
Karta Nauczyciela o kwotę 2 771 809,21 zł. Jeżeli chodzi o strukturę zatrudnienia nauczycieli 
to: nauczyciele dyplomowani (63%), nauczyciele mianowani (25%), pozostali (12%) to 
nauczyciele kontraktowi i nauczyciele stażyści. Do sprawozdania została dołączona 
informacja opisowa przedstawiająca szczegółowo dane dotyczące liczby etatów oraz 
wydatków poniesionych na wynagrodzenia w rozbiciu na poszczególne składniki zawarte  
w Karcie Nauczyciela.  
 
Wideokonferencję opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 

Lorenowicz-Bień.  
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na nabycie na rzecz Powiatu Gryfińskiego, w drodze darowizny, nieruchomości 
zabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Pniewo, gmina Gryfino (druk 
nr 5/XXXV);  
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Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że przedmiotowa nieruchomość położna  
w obrębie Pniewo stanowi własność Gminy Gryfino. Jest to pawilon, w którym znajdują się 
cztery sale administracyjne, sala rewitalizacyjna oraz 9 sal edukacyjnych. Przedmiotowy 
pawilon został wyremontowany w 2012 roku przez Powiat za kwotę około 867 000 zł.  
Od 2003 roku pomiędzy Powiatem a Gminą podpisana była umowa użyczenia  
na użytkowanie tego obiektu. W trakcie korespondencji Gmina wyraziła wolę przekazania  
w drodze darowizny obiekt na rzecz Powiatu, oraz podjęła uchwałę Rady Miejskiej  
w Gryfinie o przekazaniu nieruchomości na rzecz Powiatu. W celu przejęcia na własność 
nieruchomość od Gminy, w/w projekt uchwały został przekazany pod obrady Rady.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na przekazanie na mienie Województwa Zachodniopomorskiego w drodze 
darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk  
nr 6/XXXV);  

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że podstawowym aktem regulującym 
kwestie związane z drogami jest ustawa o drogach. W przypadku skrzyżowania dróg różnej 
kategorii, ustawa wychodzi naprzeciw zarządcom drogi niższej kategorii. W tej konkretnej 
sytuacji na skrzyżowaniu łączy się droga wojewódzka nr 120 (ul. Niepodległości) z drogą 
powiatową nr 1350Z (ul. Binowska). Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Koszalinie, który jest zarządcą w/w drogi wojewódzkiej, na której został przeprowadzony 
remont, w celu uregulowania stanu prawnego w/w nieruchomości wystąpił z prośbą  
o wyrażenie zgody na dokonanie jej darowizny na rzecz Województwa 
Zachodniopomorskiego. Koszty sądowe i notarialne związane z nabyciem nieruchomości 
pokryje ZZDW w Koszalinie.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na przekazanie na mienie Województwa Zachodniopomorskiego w drodze 
darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gryfińskiego (druk  
nr 7/XXXV);  

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że sytuacja jest taka sama jak w wyżej 
omówionym projekcie uchwały, a dotyczy nieruchomości położonych w obrębie 
ewidencyjnym 3 miasta Moryń. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości (druk nr 8/XXXV);  
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Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia 
zgody na zawarcie na czas nieoznaczony kolejnej umowy najmu pomieszczenia biurowego 
wraz z udziałem w częściach wspólnych, usytuowanego na II piętrze budynku 
zlokalizowanego na nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Chojna, przy ul. Dworcowej 
1. Z uwagi na kończący się czas obowiązywania umowy najemca wystąpił z wnioskiem  
o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy przedmiotowego pomieszczenia na czas 
nieoznaczony. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości (druk nr 9/XXXV);  

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia 
zgody na zawarcie na czas nieoznaczony kolejnej umowy najmu pomieszczenia biurowego 
wraz z udziałem w częściach wspólnych, usytuowanego na II piętrze budynku 
zlokalizowanego na nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Chojna, przy ul. Dworcowej 
1. Z uwagi na kończący się czas obowiązywania umowy najemca wystąpił z wnioskiem  
o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy przedmiotowego pomieszczenia na czas 
nieoznaczony. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

 i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2022 rok (druk nr 10/XXXV);  

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany do budżetu powiatu. Na wniosek 
Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie w sprawie dostosowania  
do klasyfikacji budżetowej planu dochodów osiąganych przez jednostkę w zakresie najmu, 
dzierżawy (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa i zmniejsza 
dochody o wielkość 5 936,93 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji  
w sprawie zmiany w planie wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej. Zmiana 
planu jest konieczna w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych w zakresie ujmowania wydatków w rozdziale 75020 – 
Starostwa powiatowe (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się  
i zmniejsza wydatki o wielkość 170 000,00 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków 
jednostki w związku z otrzymaną darowizną pieniężną z Nadleśnictwa Gryfino (zadania 
własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się dochody i wydatki o 3 000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk  
nr 11/XXXV);  

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 
roku dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego. 
Dodatkowo w uchwale zostały uaktualnione i wykazane (w objaśnieniach tabela nr 1) 
wszystkie zmiany dokonywane od początku roku, dotyczyły również wprowadzanych dotacji 
od Wojewody Zachodniopomorskiego. Dokonano również zmian w zakresie przedsięwzięć 
prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach, DPS w Moryniu, DPS w Trzcińsku-
Zdroju oraz kompleksowe wyposażenie nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie (zmiana w planie wydatków bieżących i majątkowych) w związku z faktem,  
że nie doszły do całkowitej realizacji w 2021 r. ogłoszone postępowania przetargowe i zostały 
wprowadzone w plan finansowy na 2022 r. (załącznik nr 2). 
 
Radny Wojciech Długoborski poprosił o wyjaśnienie, dlaczego „wycofano się z realizacji 
przedsięwzięcia pn. Realizacja projektu założenia szczegółowej osnowy wysokościowej.” Jaki 
będzie to miało wpływ na całość projektu? 
BRZ.0012.1.37.2022 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
- brak. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.55. 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 

 Hubert Andrych 


